Aña. Multa magnalia de Michaële Archāngelo, qui fortis in prælio fecit victoriā. Ps. Benedic.... et omnia. 80.

v In conspectu Angelorum psallam tibi, Deus meus. n Adorabo ad templum sanctum tuum, et confitebor nomini tuo.

## Lectio sancti Evangeli secundum Matthaeum.

## Lectio viij. Cap. 18.

**I**n illo tempore: Accesserunt discipuli ad Jesum, dicentes: Quis, putas, major est in regno cœlorum? Et reliqua. Ilomilia S. Hieronymi Presbyteri. L. 8. Com. in c. 18. Mathe.

**P**ost inventum statērem, post tributa reddita, quid sibi vult Apostolorum repentina interrogatio, Quis, putas, major est in regno cœlorum? Quia viderant pro Petro et Dōmino idem tributum redditum, ex aequalitate pretii arbitrii sunt, Petrum omnibus Apóstolis esse prælatum, qui in redditione tributi Dōmino fuderat comparatus: ideo interrogant, quis major sit in regno cœlorum. Videntque Jesus cogitationes eorum, et causas erroris intelligens, vult desiderium gloriæ, humilitatis contentionē, sanare.

¶ In conspectu gentium nolite timere: vos enim in cordibus vestris adorate, et timete Dōminum: \* Angelus enim ejus vobiscum est. ¶ Stet Angelus juxta aram templi, habens thuribulum aureum in manu sua. Angelus. Benedictio. Quorum festum cōlimus.

## Lectio viii.

**S**i autem manus tua, vel pes tuus scandalizat te, abscede eum, et prójice abs te. Necesse est quidem venire scanda: vt tamen ei est homini, qui, quod necesse est, ut fiat in mundo, vitio suo facit ut per se fiat. Igitur omnis truncatur affectus, et universa propinquitas amputatur, ne per occasionem pietatis unusquisque credentium scandalis pateat. Si, inquit, ita est quis tibi conjunctus, ut manus, pes, oculus, et est utilis, atque sollicitus, et acutus ad perspicidū, scandalum autem tibi facit, et propter dissontiam morum te pertrahit in gehennam: melius est, ut et propinquitate ejus, et emolumētis

carnalibus cāreas : ne dum vis  
lucrificare cognatos et necessā-  
rios, causam habeas ruinārum.  
¶ Michael Archāngelus venit in  
adūtorium populo Dei, \* Stetit  
in auxiliū pro animābus justis.  
¶ Stetit Angelus juxta aram  
templi, habens thuribulum au-  
reum in manu sua. Stetit. Glōria  
Patri. Stetit.

## Lectio ix.

Dico vobis, quia Angeli eorum  
in cœlis semper vident faciem  
Patris mei. Supra dixerat, per  
manum, et pedem, et oculum  
omnes propinquitātes et neces-  
sitūdines, quæ scāndalum facere  
pōterant, amputandas ; austeri-  
tatem staque sententiæ subiecto  
præcēpto tēmperat, dicens : Vi-  
de ne contemnātis unum ex  
pusiliis istis. Sic, inquit, præ-  
cipio severitatem, ut commi-  
scerī clementiam dōceam : quia  
Angeli eorum in cœlis vident  
semper faciem Patris. Magna  
dignitas animarum, ut unaquæque  
habeat ab ortu nativitatis  
in custodiā sui Angelum del-  
gātum. Unde lēgimus in Apoca-  
lypsi Joānnis : Angelo Ephesi, et  
reliquarum Ecclesiārum, scribe  
hæc. Apóstolus quoque præcipit  
velari capita in Ecclesiis semina-  
rum propter Angelos.